A Dri. » Quantum ad meam attinet voluntatem : quod in superioribus dicebat : « Oblector enim secundum internum hominem, lege Dei » — « Carne autem legi peccati. » Nam peccatum per carnem et illius cupiditates quæ sua sunt operatur.

VIII, c. 2. *Nulla igitur nunc est condemnatio his qui sunt in Christo Jesu, qui non juxta carnem ambulat, sed juxta spiritum. Nam lex spiritus vitæ quæ est per Christum Jesum, liberum me reddidit a lege peccati et mortis.*

300 Ita quidem lex, inquit : Christus vero non modo a prioribus liberavit peccatis, verum etiam in futurum reddidit inexpugnabiles. Nam hoc significat : « Nulla igitur nunc est condemnatio, » id est ne ulla quidem propter peccatum est condemnatio his, qui sunt in Christo Jesu, qui non juxta carnem ambulat. Quid ergo? An nulla condemnatio nunc est neque peccatum? An securus de hoc reddit? « Non, » inquit ; sed illis loquitur, quicumque non sponte carnali vita vivunt. Nam si spiritualiter tantum vivere eligant, non peccabunt. Sub lege vero nec si voluisset quis, recte vivere poterat, nullo auxilium ferente neque confortante. « His qui sunt in Christo Jesu. » Ac si dicat : Qui sunt in Christi fide, qui vitam eligunt spiritualem. « Nam lex spiritus vitæ. » Sicut legem peccati dicit peccatum, ita et legem Spiritus dicit Spiritum: qui vitæ dux est ac dator. Hic itaque Spiritus per Christum Jesum (nam nobis etiam hic est causa doni Spiritus qui peccatum solvit, et secundum quod homo est, Spiritum attraxit nobisque tradidit); hic, inquam, Spiritus liberum me reddidit tum a peccato tum a morte, quæ inde sequebatur, ad meliora deducens, lex Spiritus vivificantis sive vivificus spiritus, a lege peccati mortificantis, sive a mortifero peccato.

CAPUT XII.

De permutatione naturalium affectuum per conformitatem ad Spiritum.

VIII. 3, 4 *Etenim quod impossibile erat legi ea parte qua imbecillis erat per carnem, Deus proprio Filio misso in similitudine carnis peccati præstitit, et pro peccato condemnavit peccatum per carnem. Ut justificatio legis impleretur in nobis, qui non secundum carnem ambulamus, sed secundum Spiritum.*

301 Vides quod legem non condemnet? Neque enim dixit: Quod malum erat legis ea parte qua malum iuferebat; sed « Quod impossibile erat, ea parte, qua imbecillis erat; » ac si dixisset: Voluit salvare, sed non potuit. « Ea parte qua Imbecillis erat. » Quandoquidem imbecillis erat per carnem, id est, fastum sive sensum illius; neque enim carnem calumniatur. « Deus proprio Filio misso. » Cum dixisset superius Spiritum libertati restituisse: nunc Filium dicit. Nam communi sanctæ Trinitatis beneplacito salvati sumus. « In similitudine carnis peccati. » Quod dicitur : « In similitudine, » non ad dictionem carnis respicit, sed simul ad utrumque

carnis peccati. Non enim aliena sibi univit a nostra. Absit! Verum non eam quæ peccato obnoxia esset, sed quæ impeccabilis, tanquam dixisset: In similitudine peccatricis, sive peccato obnoxie carnis, impeccabili tamen carne. Divus Cyrillus, decimo quinto libro *Adversus Julianum*: Corpus, inquit, Christi non erat peccati corpus, sed similitudo carnis peccati. » Ostenditur Dominus naturales suscepisse affectiones ad confirmationem veræ et non phantasticæ incarnationis sive susceptione humanitatis; affectiones vero quæ a malitia oriuntur, quæcunque puram vitam nostram commaculant, tanquam immaculata divinitate indignas rejecisse. Propterea dictum est ipsum factum esse in similitudine carnis peccati. Carnem itaque nostram cum naturalibus suis affectionibus accepit, sed peccatum non fecit. « Et pro peccato condemnavit peccatum. » Non quocunque modo, inquit, aut nulla facta discussione juxta suam potentiam condemnavit peccatum, sed convictum primo maxime lapsum esse ac deliquisse. Nam hoc manifestat quod ait, et pro peccato, ostendens peccatum impudenter deliquisse. — *Alio modo.* Dupliciter contingit hunc locum interpretari. Vel hoc loco distinguendo, « Pro peccato, » ut sit sensus: « Pro peccato, » id est, causa peccati ut ipsum auferret, et nos ab eo liberos redderet. Quo ergo modo illud abstulit? Condemnans ipsum Non enim simpliciter aut absoluto potentia, sed in judicium adductum et captum esse declarans. Quomodo igitur captum est ac devictum? Per carnem ipsius. Nam cum ad Christi carnem accedere voluisset nec potuisset, captum est ac devictum. Vel ergo ita intelligendum est hoc loco distinguendo, aut conjungendo istud sequentibus. ut sit sensus: Pro peccato condemnavit peccatum. hoc est, quod maxime deliquisset, **302** ac si dixisset: Quod per bonum perpetrasset malum; quod in superioribus per hyperbolem dicebat peccans peccatum Quo autem modo hoc factum est? quomodo condemnatum est? Per carnem, inquit, ipsius. Nam hoc mirandum est quod per carnem quæ olim peccato obnoxia erat, ipsum condemnavit. Quomodo? Servando videlicet immunem a peccato. Nam cum ita vicisset illud etiam punivit: peccati vero punitio fuit ipsius interemptio; et ita in Dei obsequium mancipando ad interemptionem peccati. « Ut justificatio legis impleretur » et ne quis dicat: Et quid hoc ad nos? ait: Hæc fecit Christus ut finis legis, qui est justificatio, impleretur in nobis Quis est autem finis legis? Ut non essemus maledictioni obnoxii. Impleretur autem in nobis; » Quibus? Qui nolumus, inquit, carnaliter vivere, sed spiritualiter. Ne enim diceres: Victoriam obtinuit Christus, neque deinceps necesse est caute vivere, addidit: « Qui non secundum carnem ambulamus. » Ac si dixisset: Per Christum quidem in effectum deductus est in nobis legis scopus, verum tamen a nobis quoque non nihil requiritur. Siquidem ille victoriam dedit ac coronam: nostrum autem est ut data possimus obtinere per bonam conversationem ac fidem, hoc est, quod ait, « Secundum Spiritum. »